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השמש המסור התעקש להגיש ללומדים כוסות תה מלאות עד מחציתן בלבד! 
– רק כעבור שנים נפתרה התעלומה | סיפור מדהים ואמיתי

הסיפור הבא נמנה על אותם סיפורים יחידי סגולה הראויים 
לכל עת. אפשר לספרו בלחש, לאור נר בודד לאחר חצות ליל; כמו 
גם בקול רועם באזני אלפי איש רוגשים תחת שמש קופחת. הוא 

נצחי, הוא אמיתי, והוא פונה ישר מן הלב ישר אל הלב.
סיפורו של יהודי תמים, צדיק במידותיו, ישר בדרכיו, שהתגורר 
במקום מסויים, השמור במערכת, כמו גם שם השיעור בו התרחש 
קריאת  עם  להבין  יהיה  שניתן  כפי  הפרט,  צנעת  מפני  המעשה, 

המעשה.
המעשה הנפלא הובא לידיעתנו על ידי הרב יעקב זיאת, ובשם 

הקוראים הננו להודות לו מקרב לב.
מעשה שהיה, כך היה.

בעיר מסויימת מתקיים שיעור של אנשים העוסקים למלאכתם 
במהלך היום, ובלילה הם מתכנסים לשיעור תורה.

השיעור מתקיים כבר במשך שנים רבות, ושמש בית הכנסת 
אינו  איש  תה.  ובכוסות  קפה  בכוסות  הלומדים  את  לכבד  נוהג 
משלם לו על פעלו, הוא עושה זאת מרצונו ובחפץ לב, וזו בדיוק 
הסיבה בעטייה לא מעט ממשתתפי השיעור רגנו והביעו את אי 

שביעות רצונם על התנהגותו של השמש דנן. 
במה דברים אמורים?

השמש המסור נוהג היה להגיש לקהל הלומדים כוסות מלאות 
עד מחציתן בלבד. ותו לא.

ונשנית של חצאי  חוזרת  היה מביא מהדורה  ביקשת,  רק  לו 
כוסות תה, עד שתרווה נפשך, אך לעולם לא מילא יותר מחצי כוס.
יושבי השיעור כבר היו מחליפים ביניהם אמרות קבועות עם 
הגיע מועד חלוקת השתיה. בחורף היו רוטנים לעברו כי ברצונם 
כוס  דפנותיה של  על  הבלויות מעבודה  ידיהם  כפות  את  לחמם 
תה מלאה וגדושה. בימי הקיץ המהבילים טענו מולו, כי ברצונם 
בשלו.  הלה  אך  צמאונם.  את  להרוות  כדי  הגונה  לגימה  ללגום 
אוטם את אזניו משמוע. מגיש את כוסות התה והקפה במסירות 
ובאהבה שאין לה גבולות, אך בשום פנים ואופן אינו נענה לבקשה 

הפשוטה והכל כך מתבקשת - כוס מלאה. 
חלפו עברו שנים, ומאומה לא השתנה.

בתקופה האחרונה חלה השמש וביקש מבנו כי יעשה עמו חסד 
וילך תחתיו לבית הכנסת כדי לכבד את באי השיעור בכוסות תה 

בנו של השמש שקד על המלאכה במטבחון. 
הכין מגש עם כוסות תה, הוסיף נענע, ועמד 

לצאת אל הלומדים. ואז שמע לפתע מאחוריו 
את פסיעותיו הכבדות של אביו...

על דא ועל הא
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ובכוסות קפה. הבן הסכים בחפץ לב למלאת רצון אביו. בהגיעו 
לבית הכנסת קיבלוהו הכל בזרועות פתוחות, שאלו לשלום אביו, 
ולכשהתוודעו כי בא למלא את מקומו עדי יחלים, החליקו חיוך 

רחב מתחת שפמם; היום יזכו לכוס תה מלאה…
מגיד השיעור החל לשאת את דבריו בעוד הבן המסור שוקד 
לתוכן  שפת  כוסות,  עם  מגש  הכין  הוא  במטבחון.  המלאכה  על 
רותחין, חלט בהן עלי תה עם נענע, בזק עליהם סוכר ועמד לצאת 

אל הלומדים. והנה, נשמעו פסיעותיו הכבדות של אביו החולה.
להורות  שכח  כי  שנזכר  אחר  החולה,  השמש  נזעק  ממיטתו 
כוס.  מחצי  יותר  תמלא  אל  מכל:  החשובה  ההוראה  את  לבנו 
לפיכך, הזדרז השמש אל בית הכנסת, השיב את בנו עם המגש 
אל המטבחון, ועמל למזוג מחצית מכוסות התה המלאות לכוסות 

ריקות. אל תמלא יותר מחצי כוס.
- אבא, איזה בושות! למה?

- שתיקה.
- אבא, מדוע?

- זה ענייני בלבד.

הבן התעקש ובסופו של דבר הסכים האב לספר.
דע לך, כי מעולם לא סיפרתי לאיש את הסיבה.

בני יקירי, הסביר האב בקול רחום. בין משתתפי השיעור נמנים 
שני יהודים שידיהם רועדות. אין להם שליטה מלאה על הידיים. 
אם אביא להם כוסות מלאות, עלולה השתיה להישפך מתוך הכוס 
ובושה וכלימה תכסם. אם אביא לכולם כוסות מלאות ולהם אביא 

חצאי כוסות, גם כן יתביישו. מוגבלותם תבלוט.
לפיכך, זה שנים על גבי שנים, אני מביא לכולם חצאי כוסות. 
לשני  בושה  אגרום  ובלבד שלא  והעלבות,  בזיונות  לספוג  מוטב 

יהודים אלה.

כאשר  לספר  שאפשר  המעשים  אותם  על  נמנה  זה  מעשה 
נדרשים להמחיש למי שזקוק להמחשה, מה פירוש "עם סגולה".

"כי בנו בחרת, ואותנו קידשת מכל העמים".
)גיליון 'מאורות הדף היומי'(

ומה עלה בסופו של הנער המשועמם שהטריד את הגר"מ פיינשטיין זצ"ל בטלפון באישון ליל?
שליט"א,  קסלר  הגר"מ  עילית  דמודיעין  דאתרא  מרא  סיפר 
שלפני כ-40 שנה היתה איזו קבוצה של נערים בארצות הברית 
פניהם  להעיז  והחלו  הפנוי,  בזמנם  'תעסוקה'  להם  שמצאו 

ולהתקשר לכל מיני רבנים ולשאול אותם שאלות של מה בכך.
התקשר  זו  מקבוצה  אחד  נער  מאוחרת,  בשעה  אחד  לילה 
למרן הגר"מ פיינשטיין זצ"ל. הרבנית שאלה אם זו שאלה דחופה 
)הגר"מ פיינשטיין זצ"ל היה עונה גם באמצע הלילה כיון שהיה 
שכן.  השיב  והנער  נפש(,  פיקוח  של  קשות  שאלות  גם  מקבל 
הרבנית העירה את הגר"מ פיינשטיין זצ"ל, שכבר היה אדם זקן, 
ידים  נטילת  של  גדולה,  בטרחה  עבורו  כרוכה  היתה  זו  וקימה 

וברכת התורה. 
רק  כלום,  הגיב  לא  השאלה,  את  פיינשטיין  הגר"מ  כששמע 
התחיל לחקור את הנער איפה הוא לומד, איזו מסכת, איזה דף, 
לומד.  שהוא  ממה  כלום  מבין  ולא  יודע  לא  שהנער  לו  והתברר 
הגר"מ פיינשטיין התחיל ללמוד עמו את הגמרא לאט לאט כמה 

לו  אמר  ולסיום  הבין,  שהוא  עד  שלימה,  שעה  במשך  פעמים 
לשאול את הרב שלו שאלה ]חזקה[ על התוס'. 

למחרת הנער הציג את השאלה באמצע השיעור והרב התפעל 
מאוד מהקושיא – שהעסיקה אותו כמה ימים עד שמצא תירוץ, 
ושיתף בזה את התלמידים. הנער הרגיש התרוממות גדולה בימים 
אלו, והתחיל לבכות: "ר' משה מאמין בי". כתוצאה ממאורע זה 

הנער קיבל טעם בלימוד וכעת הוא ר"מ בישיבה בארה"ב.
וביאר הגר"מ קסלר שליט"א את הנהגת מרן הגר"מ פיינשטיין, 
שהבין שנער שיכול להתנהג בעזות שכזו, זה רק משום שאין לו 

טעם והבנה בלימוד, וזה מביאו לידי בטלה ושעמום.
זצ"ל,  אלישיב  הגרי"ש  מרן  על  מסופר  הנ"ל  מעשה  וכעין 
שפעם בא איש ריקן אחד וזלזל בו על איזה דבר, והגיב הגרי"ש: 
לזלזול  להגיע  פנוי  זמן  לו  יהיה  ולא  עסוק  יהיה  הזה  שהאיש 

ברבנים. ואחר שנה נולדה לאותו אדם שלישיה... 
)ע"פ גיליון 'לענין הלכה' בהעלותך תשע"ט(

פעם בא איש ריקן ודיבר בזלזול כלפי הגרי"ש 
זצ"ל על איזה דבר. הגיב מרן: "שהאיש הזה 

יהיה עסוק, ולא יהיה לו זמן פנוי להגיע לזלזול 
ברבנים". אחר שנה נולדה לאותו אדם שלישיה... 

הסיפור היומי

dirshu@dirshu.co.il :קבל את גיליון 'לקראת שבת' ישירות למייל שלח מייל
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היהודי שהצית אש בשדותיו ופחד לספר את האמת לרבו...
בּוֹן" )במדבר כ"א, כ"ח( י אֵשׁ יָצְאָה מֵחֶשְׁ "כִּ

מצית  לפעמים  צחות:  בדרך  הפסוק  את  מפרשים  ה'עולם' 
האדם בעצמו אש ברכושו, כדי שיקבל על זה דמי הביטוח… וזהו 
"אש יצאה – מחשבון". בסיפור שלפנינו התרחשה עובדה כזאת: 
בווינה התגורר חסיד שינאווא עשיר ושמו ר' קלמן פריד. הוא היה 
בעל לב חם ויד פתוחה, ביתו פתוח לאורחים וידו מושטת לעזרת 
עניים ונצרכים. גם הרה"ק משינאווא זצ"ל נעזר בו בענייני צדקה 

וחסד רבים, וכל פניה שלו נענתה בעין יפה ויד רחבה.
יפה.  עלו  לא  שעסקיו  תקופה  הגיעה  חוסן,  לעולם  לא  אך 
החיטה בשדותיו היתה מאיכות ירודה והמצב הלך והתדרדר מיום 
ליום. ר' קלמן הבין שאם לא תבוא ישועה ומיד, לא תהיה לו ברירה 
והוא יאלץ להכריז חלילה על פשיטת רגל. הלך להיוועץ בעורך 
אנשים  הצילה  ישנה עצה פשוטה שכבר  כי  לו  והלה אמר  דינו, 
יותר. הואיל ועסקיו מבוטחים  רבים לפניו שהיו אף במצב גרוע 
בביטוח נגד שריפה בסכום עתק של עשר מליון כתרים – והואיל 
והתבואה בשדותיו לא עלתה יפה, הרי שכדאי להציתה ולהגיש 
תביעת נזיקין לחברת הביטוח. הנזק האמיתי יהיה מועט, שהרי 
תשרף תבואה גרועה, והפיצוי הכספי יספיק כדי לשוב ולהעמיד 

את כל העסק על רגליו.
בתחילה מיאן ר' קלמן לשמוע על דרך זו של הונאה ורמאות, 
אבל יום רדף יום והמצב נהיה יותר ויותר גרוע, הוא נוכח לדעת 
שלא יהיה עוד באפשרותו לתמוך בבניו ובחתניו הלומדים תורה, 
של  כספם   – מכל  והגרוע  לצדקה,  ולפזר  לתרום  עוד  יוכל  לא 
לטמיון.  ירד  הוא  אף  מבטחם  את  בו  ששמו  היתומים  אלמנות 
כך דרכו של היצר הרע שהוא מפתה את האדם בחשבונות לשם 

שמים. הלך ר' קלמן בחשאי ושילח אש בשדותיו.
הוא חשב שחברת הביטוח תמהר ותחלץ אותו מהצרה, אבל 
ופתחה  הצתה  מעשה  כאן  שהיה  חשדה  החברה  היה.  כך  לא 
בחקירה. חוקריה מצאו עדויות הקושרות אותו למעשה, וגם את 
הסתבכויותיו הכספיות. הכינו תיק ראיות והוכחות נגדו, ובו פורט 
הכל, מדוע החליט להצית, וראיות על מעשה ההצתה עצמו. וכך, 
לא זו בלבד שהיא לא שילמה את הסכום העצום שבתביעה אלא 
שהעונש  הונאה,  ניסיון  על  כנגדו  משפטית  תביעה  הגישה  עוד 

עבורה הוא מאסר ממושך.
ונסע  קלמן  ר'  קם  הקרוב.  לחודש  נקבע  המשפט  תאריך 

לשינאווא, שפך את נפשו לפני רבו וביקש ישועה. אך בידעו שרבו 
הוא איש אמת ונפשו סולדת מכל מרמה והונאה, פחד לספר לו 
את האמת על השריפה פן יביא על ראשו קללה ולא ברכה, ורק 
סיפר שפרצה שריפה בשדותיו המבוטחים בסכום עתק, ומישהו 
העליל עליו שידו היתה בשריפה זו. הוגש כנגדו משפט, והוא צפוי 

לכמה שנות מאסר.
את  תחילה  בכוונה  מציתים  אם  "ודאי!  וענה:  רבנו  השיב 
השדות כדי לזכות בדמי ביטוח – מגיע עונש חמור. שהרי ראשית 
כל – זוהי גזילה ונסיון הונאה. מלבד זאת מצערים את הנשמות 
יקצרו את התבואה  ומחכות לתיקונן כאשר  שהתגלגלו בחיטים 
ויהודים יברכו עליהם, ואילו על ידי השריפה  ויכינו מיני מאפה, 
כפי  אבל  ל"ע.  לקליפות  ונופלות  לייסוריהן  הנשמות  חוזרות 
שאתה מתאר את המצב" – הרגיעו – "הרי אין לך כל חלק בשריפה 
ולא מגיע לך כל עונש, אם כן, אל תירא ואל תפחד, כי השקר אין 

לו רגלים. ואתה יכול להיות סמוך ובטוח שהאמת תצא לאור"…
אבל מאפשרות זו עצמה הלא פחד ר' קלמן יותר מכל, שהאמת 
תצא לאור! אם בתחילה חלפה בו מחשבה להודות לפני רבו על 
האמת, הרי לאחר ששמע באיזו חומרה הוא מתייחס לכך, ידע כי 
הוא לא יסלח לו, קל וחומר שלא יברכו… יצא ר' קלמן מאת פני 

רבו ונסע לביתו מדוכא ושבור ברוחו.
בווינה התגורר הגה"צ הרב מביקובסק זצ"ל שנמנה אף הוא 
על חסידי שינאווא, ור' קלמן תמך בו רבות במשך השנים. החליט 
ר' קלמן להכנס אליו ולהשיח בפניו את צרת נפשו. לרב סיפר ר' 
ונאמן  ישר  וידע שהוא אדם  קלמן את האמת כולה. הרב הכירו 
כספי  על  והצער  ובא,  הממשמש  האסון  ופחד  שהצרות  אלא 
לצעד  שהביאוהו  הם  אצלו,  המופקדים  והיתומים  האלמנות 

האומלל והמוטעה.
נסע הרב מביקובסק לשינאווא לעורר רחמים ולפעול ישועה 
עבור ר' קלמן, למרות העוולה שעולל. נכנס הרב מביקובסק אל 
רבנו וגולל בפניו את מעלותיו וזכויותיו של ר' קלמן, לבו הרחום 
כספי  את  גם  הזכיר  הוא  שלו,  התורה  והחזקת  הנדיבה  וידו 
הפקדונות המצויים עתה בסכנה, וסיים באמרו שתקוותו היחידה 
את  שמע  במקומה  והנה  הרבי,  של  ברכתו  היתה  קלמן  ר'  של 

פרשת התוכחה…
שמי  הודעתיו  אלא  תוכחה,  כל  השמעתיו  "לא  רבנו:  ענה 

ר' קלמן חשב שחברת הביטוח תמהר לפצותו, 
אולם חוקרי החברה מצאו עדויות הקושרות אותו 
להצתה, וכך, לא רק שלא קיבל את הפיצויים אלא 
שעוד הוגשה נגדו תביעה משפטית על ניסיון הונאה

פרשת השבוע
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שמצית שריפות חייב להענש, אבל מכיוון שהוא אמר לי שזוהי 
עלילה בלבד, אין לו מה לפחד"…

שאל הרב מביקובסק: "ואם מרוב צערו הוא עשה דבר שלא 
כשורה, האם הכל כבר אבוד?"

ענה רבנו: "אם הוא עצמו הצית את האש, כי אז מצבו גרוע 
מאד. אדם כזה איני יכול להושיע"…

טען הרב מביקובסק: "הבעל שם טוב הקדוש נהג אחרת". והוא 
פתח וסיפר סיפור: יהודי אחד עבד בביתו של פריץ ונקלע לקשיים 
נושן שעמדה  ישן  יי"ש  ומכר חבית של  כספיים. מה עשה? הלך 
במרתפו של הפריץ מזה שנים רבות, יי"ש שהצטלל והשביח משנה 
לשנה, והיה חשוב עד מאד בעיני הפריץ. פעם ירד הפריץ למרתף 
והרגיש בחסרונה של החבית. החשד נפל על היהודי והפריץ פנה 
אליו והזהירו אם לא יחזיר את החבית תוך שבוע, הוא יהרוג אותו 
ואת אשתו. מיהר היהודי אל הבעל שם טוב בבכי וקבל על אדונו: 
"מישהו גנב ממנו את החבית והוא מאיים להרוג אותי ואת אשתי 
אם לא אחזיר אותה". צעק עליו הבעש"ט: "הלא אתה עצמך גנבת 
את החבית". ענה היהודי: "ואם עשיתי זאת, האם מחוייב אני מיתה 
עם רעייתי?!" התעמק הבעש"ט במחשבותיו הקדושות וענה: "אם 
תבטיח לי שלא תשוב לעשות כן לעולם, אתפלל עבורך. אבל עליך 

לזכור: אף פעם בחייך לא תחזור על כך". האיש הבטיח והבעש"ט 
פעל שהפריץ שכח מכל הענין.

סיים הרב מבוקובסק ואמר: "הרי לנו שהבעל שם טוב הקדוש 
מחל ליהודי על כשלונו, היתכן אפוא שהרבי לא ימחול ליהודי כה 
יקר וחשוב כר' קלמן, שפחדו וחששותיו העבירוהו על דעתו והוא 

הצית את שדותיו?!".
רבנו נשאר לשבת על כסאו כשהוא נרעש, התעמק במחשבותיו 
ולבסוף ענה: "יהי כן, אלך בדרכו של הבעל שם טוב הקדוש. אם 
ר' קלמן יקבל על עצמו שלא יעשה כן עוד לעולם – אפילו במצב 

של לחץ נורא, או אז יעזרהו הקב"ה בפעם הזו"…
שב הרב מביקובסק לביתו ומסר לר' קלמן את תוכן השיחה. ר' 
קלמן קיבל על עצמו שלא יעשה כן עוד לעולם בשום פנים ואופן 
ולהפתעת  המשפט,  נערך  ימים  שבוע  כעבור  שהוא.  מצב  ובכל 
הכל פסל השופט את הוכחות התביעה ודחה את טענותיה, והורה 
לשלם לר' קלמן את מלא סכום הפיצויים. השקיע ר' קלמן את 
הכסף בעסקיו, שהתחילו לשגשג ולהצליח כבתחילה, שב לעושרו 
כבראשונה והמשיך לעסוק בפעולות צדקה וחסד והחזקת תורה 

כל ימי חייו.
)במשנת הפרשה, מתוך ספר רבנו הק' משינאווא(

"ואז הפתעתי אותו: אתה יודע מה עוד קרה בזמן שהאוטובוס מחץ את הרכב?"
מיומנות,  חסר  הייתי,  חדש  נהג  המעשה:  בעל  ע"י  סופר 
כשניסתי לצאת מחנייה צפופה אי שם באחת משכונות ירושלים 
לי  גילה  לא  איש  אך  הרוורס,  חיישני  על  הסתמכתי  הוותיקות. 
רוורס, אך הם  חיישני  יש  - אמנם  לפני שבוע  שברכב שרכשתי 

אינם פועלים עקב התקנה לקויה. 
מרוחקים  היו  הרחוב  פנסי  מאוחרת,  ערב  שעת  זו  היתה 
והחשיכה שלטה, והתקרית היתה בלתי נמנעת! קול חבטה זעזע 
את האזור הישנוני. עצרתי בבהלה, ובחנתי את תוצאות מעשי... 
התברר שעשיתי רוורס ישר לתוך רכב מיצובישי, שבגילו המזדקן 
לא עמד בפני פגיעת רכבי, ומעטה הבגאז' נשבר לרסיסים - ממש 

כמו הפנסים האחוריים שלא נשאר להם זכר ושארית. 
קשה לתאר את ההרגשה הקשה. מעבר לנזק הכספי, יש כאן 
תחושת החמצה, כביכול עדיין אינך יודע לנהוג... להפתעתי, איש 
למדי  מרוחקת  היתה  החניה  כנראה  הרעש.  למשמע  הופיע  לא 
מבנייני המגורים באזור. לרגע לא עלה בדעתי להימלט מהמקום 
את  וכתבתי  מרופט,  נייר  מכיסי  הוצאתי  הנזק.  על  לשלם  בלא 

המשפט הבא: "לבעל הרכב היקר, לצערי פגעתי ברכבך. אנא צור 
כתובת,  שם,  האישיים,  פרטי  את  רשמתי  וכאן  לתשלום",  קשר 

וטלפון. 
לאחר מס' ימים, בשעת בוקר מוקדמת הטלפון הנייד רוטט. 
על הקו יהודי מירושלים, נרגש מאד. "מעולם לא קרה לי כדבר 
הזה", הוא אומר, וממשיך: "רכב המיצובשי שלי עומד בחנייה זו 
כבר מספר שנים, וספג לא מעט מכות פח, בנדיבותם של נהגים 
חסרי אחריות, אך גם חסרי מצפון, שמעולם לא טרחו לפצות אותי 
על כך"... האמת", המשיך הלה, "אני מכה על חטא שגם אני לא 
פעם פגעתי ברכב חונה, אך מעולם לא טרחתי ליידע את בעליו, 
אלא עבדתי בשיטת 'פגע וברח'. אך אתה אדם ישר! כל הכבוד! 

אתה במקרה דתי?", שאל. 
כן, עניתי קצרות. 

"ידעתי", צהל האיש על תגליתו - "רק הדתיים מתנהגים ככה 
יפה".

תכלס, איך אני מפצה אותך, וכמה? שאלתי האיש שמעבר לקו 

עודד היה נרגש: "הנהג ניסה להסתובב 
עם האוטובוס הארוך בחניה, והשטיח את 

המיצובישי שלי כאילו היה פיתה שיצאה זה 
עתה מהטאבון ברובע הערבי בעיר העתיקה..."

קול העם
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ליומא דהילולא של הגרי"ז גוטסמאן זצ"ל ר"י 'נצח ישראל' רמלייס ומח"ס 'קונטרסי השיעורים'
רבנו הגראי׳׳ל היה רגיל לספר אודות הגרי"ז גוטסמאן זצ"ל, 
מה שראה בהקדמת ספרו קונטרסי השיעורים עמ׳׳ס גיטין שכתב 

חתנו ומ׳׳מ הגר׳׳מ ברינקר זצ"ל.
"כשם שהשתמש מו׳׳ח ז״ל בזכרון הנפלא שלו בלימוד תורה, 
כך השתמש בו בחכמה לפסוק הלכות. כשהיו באים אליו לשאול 
שאלה בהלכה, היה אומר הרבה פעמים לשואל לחזור על דבריו 
ולומר שוב פעם את השאלה. לפעמים היה אומר לשואל לחזור 
למחרת, ואז היה מבקש שיגידו לו שוב פעם את השאלה, כאילו 

אינו זוכר. 
וכדי לבאר פשר הדבר למה אמר זה, אציג כאן מעשה שהייתי 
נוכח בו. אשה באה עם שאלה מסובכת ומבקשת היתר לשאלתה. 
ובגלל  למו׳׳ח,  אותה  שלח  והוא  אחר  רב  אצל  כבר  היתה  היא 
שהיא דיברה רק אנגלית בקש מו׳׳ח ממנה רשות שאני אשמע את 
השאלה, דאע׳׳פ שהוא הבין אנגלית ועוד שפות, לא רצה לסמוך 

על עצמו בזה, ואם יהיה לו איזה ספק בכוונתה יבקש ממני לבארו.
האשה סיפרה את כל השאלה. הוא שאל כמה שאלות והיא 
ענתה. לבסוף אמר לה שהוא צריך להתישב בדבר וביקש ממנה 
לחזור בעוד שבוע. האשה חזרה כעבור שבוע והוא אמר לה שאינו 
האשה  פעם.  שוב  לו  ותגיד  ושתחזור  הסיפור  את  בדיוק  זוכר 
סיפרה, הוא שאל שאלות והיא ענתה, ולבסוף אמר לה שהוא אינו 

יודע ואינו יכול לפסוק שאלה זו.
כשיצאה אמר לי: "שמעת? האשה הזאת לא שמה לב שבשבוע 
שעבר היא אמרה את המילים האלו..." - וציטט את דבריה מילה 
במילה – "והיום אמרה מילים אלו..." - וציטט את דבריה. והבנתי, 
ואינו  המקרה  את  בדיוק  לדעת  יכול  אינו  שמכיון שהיא משקרת 
רוצה לפסוק. ואע׳׳פ שבמקרה הזה התברר שלא דיברה אמת, ברוב 

הפעמים היה נוהג כן, אולי שכח השואל לומר איזה פרט חשוב. 
)קובץ גיליונות(

כשיצאה האשה אמר לי רבינו: "שמעת? 
היא לא שמה לב שבשבוע שעבר 

היא אמרה מילים אחרות"...

יומא דהילולא

סיפר שבדיוק התכונן למכור את הרכב, אך עקב הפגיעה אינו יכול 
למכור עד שתתוקן החבלה. סוכם בינינו, שילך לקבל הצעת מחיר 
במקום זול יחסית, ואני אעביר לו את התשלום. למחרת התקשר 
ידידינו מירושלים, עודד שמו, ועדכן שהיה במוסך הכי זול וקיבל 
הצעה לתיקון מלא בסך 3380 ש"ח בלבד! ליבי נפל! 3380 שקל 
זה כל הכנסתי בחודש, בלי סכום זה איני מתחיל, ואין צורך לומר 
שלא גומר - את החודש... אך התחייבות זו התחייבות, והבטחתי 
שבעשירי לחודש הקרוב, עת בו נכנסת משכורתי הזעומה, אעביר 
עם  להמתין  הסכים  מצדו  והוא  המדובר.  הסכום  את  לחשבונו 

תיקון הרכב לעשירי לחודש. 
הגיע העשירי לחודש. במקרה היה זה גם יום ההולדת שלי - 
והתפללתי  כידוע. לא החמצתי את ההזדמנות  רצון  יום של עת 
דיברתי איתו  נכון  יותר  ליבי. בעצם לא התפללתי, אלא  מעומק 
מה  כל  זה  שקל   3380 שבשמים,  אבינו  אמרתי:  וכך  יתברך, 
שמוקצב לי לפרנסת משפחתי, לא ביקשתי ממך יותר, אבל לא 
פחות. אנא עזור לי שלא יחסר לי הסכום הכל-כך חשוב לפרנסת 

משפחתי!
הנייד,  המכשיר  בבית  לי  חיכה  שחרית,  מתפילת  כששבתי 
והכיתוב שעל המסך בישר - שעודד חיפש אותי 10 פעמים בשעה 
האחרונה - בזמן בו התפללתי. הבנתי שרצה לתת לי פרטי חשבון 
הבנק שלו לצורך ההעברה. חזרתי אליו, עודד היה מרוגש... כמעט 

לא יכול היה לדבר מהתרגשות... חשבתי שמא הוא כועס עלי... 
אך לא. 

עודד צועק לי: "איש טוב, הקב"ה אוהב אותך. אתה לא צריך 
"בשעה  סיפר:  ועודד  אגורה!". מה? למה? התפלאתי.  לי  לשלם 
האחרונה, נכנס בטעות לחניה הקטנה והצפופה הזו, אוטובוס של 
אגד, נהוג על ידי בן דודנו הישמעאלי. כשניסה לצאת, לא כל כך 
הצליח. פשוט לא היה מקום להסתובב... אך הישמעאלי לא חשב 
בחניה  הארוך  האוטובוס  עם  להסתובב  זאת  בכל  וניסה  הרבה, 
 - נכון  יותר  או  שלי.  המיציבושי  את  מוחץ  שהוא  תוך  הצפופה, 
מהטאבון  עתה  זה  שיצאה  פיתה  היה  משל  הרכב,  את  משטיח 

ברובע הערבי בעיר העתיקה...
מיד הגיע למקום שמאי של חברת אגד, יחד עם נציג חברת 
הביטוח, שכבר החלו בהליכים כדי לפצות אותי ולהעניק לי רכב 
במחירון מלא. אתה לא צריך לשלם לי על התיקון, כי פשוט אין 

מה לתקן!"
אגב, שאלתי, אתה יודע מה קרה עוד בשעה האחרונה - ממש 

באותה שעה שהאוטובוס מחץ את הרכב? 
"לא. מה קרה? ספר לי!" - אמר עודד. 

התפללתי! - גילתי את הסוד, שבלעדיו כלום לא היה קורה! 

)גיליון 'פיקודך דרשתי' בהעלותך תשע"ט(



6info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יוע ש י י"ח "יון תשע"י | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

???
הרב א. חפץ

העדה  מטעם  כשרות  משגיח  הוא  זריל  ליפא  אליעזר  הרב 
ברחבי  שונים  מקומות  פוקד  הוא  תפקידו  במסגרת  החרדית. 
שבגרמניה.  שטרסבורג  באזור  הוא  שוהה  זו  ובתקופה  העולם, 
של  שטרסבורג  בין  המחליפים  יש  שכן  חשובה,  הציון  נקודות 
צרפת לזו של גרמניה, בעוד שבצרפת שטרסבורג היא עיר גדולה, 

מקבילתה שבגרמניה הינה מחוז מקומי.
בשיחה טלפונית שאנו מקיימים עמו השבוע ממקום מושבו, 
הוא נשמע נסער ונרגש. איננו מכבירים בשאלות, והסיפור קולח 

מפיו, מרתק, מפעים ומעודד, עדות מכלי ראשון:
ומתפזרים  משגיחים,  כקבוצות  ישראל  מארץ  יוצאים  "אנו 
בזוגות, למפעלים ברחבי גרמניה להשגיח על כשרותם של מוצרים 
שונים. בכל ימות השבוע אנחנו רחוקים מקשר פיזי ליהודים בכלל, 
כשר  אישי  במזון  מצטיידים  אנו  בפרט.  תורה  שומרי  וליהודים 
ואוכלים מעט ממה שיש פרות וירקות פה ושם, וברוך ה' מתמסרים 
לנושא הכשרות, לפי הנדרש לטובת עם ישראל שמצפה לכשרות 
האיזורים  מכל  הקבוצה  חברי  כל  מתקבצים  בשבתות,  מהודרת. 
בצוותא לעיירה אחת, שם יש לנו בית כנסת וחדר אוכל, ושובתים 

את השבת בצוותא מרומם, לומדים ומתפללים יחד.
אני כעת נמצא כאמור בשטרסבורג הגרמנית יחד עם שותפי 
לצוות ההשגחה, במקום קטן, כעין כפר – אולי נכון יותר לקרוא 
יש  שטרסבורג.  שבמחוז  ניווסונד,  בשם  גרמנית,  חווה  לזה 
בגרמניה כפרים כאליו לרוב, ולצדם גם מפעילים שונים, כאשר 
למזון  המיועדים  מוצרים  פיתוח  על  משגיחים  בתפקידנו  אנו 

חלבי".

מראה מקום ובקשה בחלום
משנת  זריל  הרב  של  שותפו  מתעורר  כן,  לפני  וחצי  חודש 
נא החלום אשר  זריל בבהלה קמעא: "שמע  ואומר לרב  הלילה, 
חלמתי, ובחלומי, נשמה באה אליי ואומרת לי, כי לא רחוק מכאן 
על  תהילים  פרקי  שאומר  מאד  רוצה  והיא  שלה,  הקבר  נמצא 

קברה, בי' באייר, יום היארצייט שלה".
בעל החלום ] בן למשפחה מאד מיוחסת, וצאצא ישיר לאחד 
מגדולי ישראל שהרעיש את העולם כולו בתורתו וספריו[, נראה 
חלום'.  מסתם  'יותר  שזה  חש  הוא  כשלדבריו,  ומוטרד,  סהרורי 

הוא הוסיף ופירט את אשר נראה לו בחלום: "הנשמה לקחה אותי 
בסמוך  כאן  שנמצאים  הרכבת  פסי  את  אותי  והעבירה  בחלום, 
בית  על  לי  הצביעה  ואף  מהאכסניה(,  נסיעה  דקות   2 ,)מרחוק 
לאחר  מיד  הבניין.  מאחורי  נמצא  שהקבר  טוענת  כשהיא  גדול, 
מכן אני רואה את הקבר בחלומי, כאשר על המצבה מופיע תבליט 
– אליעזר". השותף הנ"ל גם קלט  של כד, והשם המופיע עליה 
י'  "רגע,  נזעק:  והוא  באייר,  ח'   – באיחור קל את תאריך החלום 

באייר, זה בעוד יומיים!"
י'  המדובר,  "שביום  עדותו,  את  זריל  הרב  ממשיך  "כמובן", 
באייר, יצאנו ברכבנו למקום המתואר בחלום, כש'אמצעי הניווט' 
היחיד שיש בידינו הוא התיאור מפי הנשמה בחלום... הגענו לפסי 
הרכבת, והנה, לאחר נסיעה איטית וקצרה, מזדעק שותפי בקולו: 

הנה הבניין! זהו הבניין שראיתי בחלום!
"עצרנו אפוא מיד את הרכב, והתקרבנו לבניין. הוא נראה ישן 
יותר.  לא  אם  שנים  עשרות  כמה  כך  שעומד  רשום  עשה  ועזוב, 
גילינו  עד שהגענו אל אחוריו, שם  לתור את סביבותיו,  התחלנו 

חורשת עצים ושיחים, ובמרכזה שביל קטן".

שער ומגן דוד, מצבה וכד
בגו, ממשיכים בדרכם,  יש דברים  כי  השניים, שמבינים כבר 
נרגשים ותוהים. לקראת סוף השביל, נראות כמה מצבות עומדות, 
גויים.  בקברי  בכלל  מדובר  כי  ויתכן  זיהוי.  חסרות  שהן  אלא 
מספר צעדים קדימה, ונשימתם נעתקת לא בפעם הראשונה ולא 

האחרונה היום הזה:
"אנו מגלים שער מעץ, סגור, עליו חרוט ציור מגן דוד! קברי 
ונכנסים  נעול,  שאינו  שמתברר  השער  את  דוחפים  אנו  יהודים! 
לשטח התחום מעבר לו. שם נגלה מולנו שטח של כחמישה עשר 
מטר רבוע, ירוק כולו. במרכזו של השטח מתנוססת גבעה, כשני 
מטרים רוחבה, וסביב לה כעשרים מצבות. התחלנו אפוא לחפש 
ולאתר את הנשמה 'שלנו'. עברנו קבר אחרי קבר: פ"נ יהודה, פ"נ 
יהודיים מסביבות השנים תרפ"ז  וכן הלאה, כולם שמות  יענטא 
–תרפ"ח. "לפתע קורא לי שותפי בהתרגשות: הנה המצבה ועליה 

הכד!
"התיאור מפי הנשמה התברר כמדויק עד לפרט האחרון. הנה 
כי כן, אנו עומדים ניצבים מול מצבה, עליה חרוט הכד – בדיוק 

????

חלום וקברו
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כפי שנראה בחלום!"
"לאחר  להתאוששות.  דקות  כמה  נדרשות  לשניים 
בקולו,  נכרת  כשההתרגשות  זריל  הרב  ממשיך  שהתאוששנו", 
"אמרתי לו בוא ונלמד משניות, אך הוא סירב: לא, הבקשה הייתה 
תהילים  פרקי  כמה  אפוא  אמרנו  תהילים!  פרקי  כמה  להגיד 

בהתעוררות ובהתרגשות עצומה".
גם כעת, בשיחה עמנו חודש וחצי אחרי המקרה המדהים הזה, 
הרב זריל טרם מוצא מרגוע לנפשו: "לפי הרישום שעל המצבה 
עולה, כי מדובר באדם שנפטר בשנת תקע"ו, כלומר לפני 203שנה. 
כשנחשפים  אך  לכולם  ידעה  כמובן,  היא  הגעתי  אליה  התובנה 
אליה מקרוב היא מדהימה שוב: מה כוחו של פרק תהלים וערכו, 
למעלה  ומשתוקקת,  המתחננת  נשמה  עבור  חשוב  הוא  וכמה 

ממאתיים שנה מהסתלקותה, 'לקבל' עוד פרק אחד עבורה!"

תעלומה ואין קורא לה
יש לכם קצה חוט לשער במי המדובר? השערה כלשהי מדוע 

הגיעה הנשמה דווקא לשותפ שלכם?
"הסיפור כולו תעלומה אחת גדולה. אנחנו בתפקידנו בהשגחה 
של הבד"ץ חדשים יחסית. כשרות במפעל זה, לא הייתה בעבר. 
ביום היארצייט בשנה שעברה, לא הייתי כאן, אך שותפי כן היה 
כאן לראשונה בשנה שעברה. מדוע הנשמה לא באה אליו לפני 
שנה? ומדוע כעת כן הגיעה, ודווקא אליו? אין לנו מושג ואנחנו 
רחוקים מהבנת הדבר הזה, פרט לעובדה אחת שגם לעומקה טרם 
גופא  )ליפא(.  ליפמן  אליעזר   – כשלי  הוא  הנפטר  ששם  ירדנו, 

דעובדא הכי הוה,
ואין לנו הבנה בנסתרות ובעולמות אלו".

הנפטר  הוא  מי  יכולתם  ככל  לברר  ביקשו  שהשניים  כמובן, 
האלמוני. לשם כך הם תיעדו את המצבה, ואת התמונה שלחו לרב 
בנימין המבורגר שליט"א מבני ברק, מומחה ובקי לענייני יהדות 

גרמניה ודברי ימיה.
נוסח  ע"פ  אבחנתו  ולפי  המצבה,  את  בחן  המבורגר  הרב   
המידה  על  יתר  מפורסם  ביהודי  מדובר  לא  כי  נראה  המצבה, 
יימצא במאגרי הספרים  לא  כנראה  כך ששמו  באותה התקופה, 
ובתיעודים המופיעים כיום, מה שהופך את הסיכויים להתחקות 

אחריו כיום, לקלושים מאד.
המופיע  והנוסח  המצבה  את  המבורגר  הרב  ניתח  זאת,  עם 
עליה, כשהוא מסביר ומפרש את החקוק עליה – שורה אחר שורה:
'להם לטהרם', אלא שהסתת  – צ"ל  לטרוב  להמ  וכה תעשה 
 , לו  העבריות שרשמו  האותיות  ציור  פשר  את  הבין  לא  הגרמני 

וחקק את המלה 'לטרוב'.
לכך  – מצוי מאוד על מצבות הלווים כסמל  וקערה  כד  ציור 

שנוטלים את ידי הכהנים .
פ"נ איש אמונה הלך בתמים

בעל טוב – כפשוטו, לנוות ביתו.
ידו שלח לאב –יונים – המילה 'לאביונים' פוצלה לשתי שורות

עשה צדקות – כפשוטו.
הרב  החשוב,  האיש  כגון  מחייבים:  לא  תיבות  ראשי   – ה"ה 
החכם וכד', ר"ת אלו בד"כ נכתבים על מי שלא נתפרסם על שום 

מעשים או פעילות מיוחדת וכד'.
הישיש והנכבד כה"ר אליעזר ליפמן

כה"ר – ככל הנראה האות כ' התחלפה באות ב', וצ"ל 'בה"ר' 
– בן הרב.

יחיאל מיכל סג"ל – סגן לוויה, תואר ללווים, בתקופה זו לא 
בהכרח שם משפחה פורמלי.

מעקלענבורג,  שבמדינת  זו  פרידלאנד   – מעקל  ברידלאנד 
מקום המוצא שלו או של אבותיו, אולי שם המשפחה הפורמלי.

באיחור של   – אייר  בי"ב  ונקבר  אייר  י'  ביו]ם[  לעולמו  הלך 
יומיים, לפי החוק הגרמני הנהוג באותו מקום.
תקע"ו לב"ק – צ"ל לפ"ק, היינו פרט קטן.

אליעזר  כה"ר  הנכבד  "הישיש  של  פטירתו  אחרי  שנה   203
ליפמן", וקבורתו בנתיב אשר לא ידעו איש, אי – שם, אחרי הבניין 
נחמה  באה   - שטרסבורג   במחוז  אשר  הרכבת  לפסי  הסמוך 
פורתא לנשמתו, אחר שהיא עצמה התחננה וגילתה את מקומה, 

להעלותה ולצחצחה באור פני מלך חיים.
תם – אך ממש לא נשלם – סיפור של חלום, שהעיר, וממשיך 

לעורר, להאיר ולהעיר.

הניוז היומי של דרשו.

 'ניוזלטר' מלא וגדוש בתוכן תורני - הלכתי, אקטואלי ומרתק.
עם סיפורים, רעיונות, ווארטים ועוד...

בהגשה מקצועית עם טעם של עוד... להצטרפות שלח מייל ל-

חוויה רוחנית יומית
מדי יום אצלך במייל

dirshu@dirshu.co.il
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גם שמחה 'בכאילו' יכולה לחלץ מצרה
לפיו  מטבע  שהכניס  קטן  בילד  הקודם,  בדור  שהיה  מעשה 
והוא נתקע בגרונו רח"ל, עד שנחסמו דרכי הנשימה וכמעט שלא 
פרחה נשמתו. הבהילו אביו אל הגה"ק ה'חזון איש' זי"ע, כשפני 
כל  שאין  ואמר  החזו"א  נענה  'כחול'.  הילד  ואילו  חיוורות  האב 
והוא  מפוניבז'  הרב  לפני  הנער  את  יחישו  אם  אלא  הצלה  דרך 
כמוהו  ואין  מומחה'  'יחיד  הוא  שהרי  דבריו,  את  וביאר  יצילנו, 
כל  פרצו  ביותר...  הקשים  מהמקומות  מטבע  להוציא  היכול 
הנוכחים בצחוק גדול, ואז הילד מילא פיו שחוק בפה פתוח ורחב 
עד שמצא המטבע דרך לצאת ויצא החוצה. או אז אמר החזו"א, 

שבכח השמחה לחלץ ולהוציא מכל צרה וצוקה.

אמיתית  ב'שמחה'  היה  לא  הילד  אותו  קימעא,  נתבונן  עתה 
ושלימה... ולא צחק בפה גדול אלא מאחר שראה שכולם צוחקים. 
ללמדנו, שאפילו שחוק מזויף )המתחזה כמי שהוא שמח(, בכוחו 
להמשיך את הישועה, וכמו שאמר הרה"ק ה'ישמח ישראל' זי"ע 
טו(  טז  )דברים  בפסוק  לרמז  נט(  עמו'  רבותינו  אורות  )ילקוט 
"והיית אך שמח" - שראשי התיבות של מילים אלו הוא 'שו"א', 
לרמז בזה שפעמים על האדם להיות שמח בפנים צוהלות אפילו 
בפניו  צהלתו  וע"י  שוא,  שמחת  אלא  אמיתית  השמחה  אין  אם 

יבוא לבסוף לשמחה אמיתית. 
)'באר הפרשה' חוקת תשעח(

משולחנו של הרה"ג רבי מרדכי הלוי שוורצבורד שליט"א מורה הוראה 'נאות שמחה' - מודיעין עילית
מצוי  הדבר  בבנייה,  ערבים  פועלים  מעסיקים  כאשר  שאלה: 
בה  ומשתמשים  סמוכה  מצרכנייה  קניות  עגלת  לוקחים  שהם 
להעביר שקי מלט ובלוקים, שזה גזל מבעלי הצרכנייה, וגם מצוי 
המעסיק  האם  שימוש.  מכלל  שיוצאות  עד  לעגלות  נזק  שנגרם 
מחויב להזהיר אותם משימוש בעגלות אלו, או שיכול לטעון שאין 

לו אחריות לעבירות שהגוים עושים.
בעליו,  עבודת  לצורך  שגונב  פועל  מעסיקים  כאשר  תשובה: 
יש בזה איסור לפני עיוור לא תתן מכשול, כמבואר בבא מציעא 
)דף ה:( שרועה שמרעה בהמות בשדות של אחרים, אסור למסור 

]ושם מבואר שבדרך  יגנוב  כיון שעי"ז הוא  לו בהמות לשמירה, 
אחרים,  בשדות  שלו  שאינם  בהמות  שירעה  חשש  אין  כלל 
בהמות  למסור  מותר  זה  בגלל  ורק  לו,  ולא  חוטא  אדם  אין   כי 

לרועה[.
וכאן המקום לעורר על הדבר, שיש אנשים שנעשה להם כהיתר 
ו"שוכחים"  לביתם,  העגלה  ולהוביל את  בצרכנייה  קנייה  לערוך 
להחזיר אותה לצרכנייה, וזה גזל גמור! וממש לא יאומן שאנשים 
ברכוש  יזלזלו  ביום  תפילות  שלש  שמתפללים  מצוות  שומרי 
הזולת ויעכבו עגלות קנייה, ולמזהיר ולנזהר שלומים תן כמי נהר.

כל הנוכחים פרצו בצחוק גדול, ואז 
נפלט המטבע מגרונו של הילד...

הפועלים שלי משתמשים בעגלות של 
הסופרמרקט – האם עלי למנוע מהם? 

סגולות וישועות

השו"ת היומי

 

077-2222-666 או 4992*
קו השיעורים של 'דרשו' - לחייג, ללמוד, לדעת
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חייגו: 4992* או 077-2222-666 

קו השיעורים של 'דרשו' - לחייג, ללמוד, לדעת

שעות 
24ביממה

 להתקשֵר לתורה
מסביב לשעון

מאת הרבנים הגאונים שליט"א

הרב אליהו אורנשטיין שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית

שלוחה 2/1

הרב מאיר שפרכר שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית

שלוחה 2/2

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

הדף היומי בהלכה ⋅ עברית

שלוחה 1 

הרב אפרים סגל שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ אידיש

שלוחה 2/3 

הרב מרדכי שלמה פריינד שליט"א

הדף היומי בהלכה ⋅ אידיש

שלוחה 1/3/1

הרב יוסף ברגר שליט"א
ווארט עם סיפור בראי הפרשה

שלוחה 7

הר' שלום יכנס ואברהם פוקס שליט"א
לקראת שבת מלכתא

סיפורים ופנינים מפרשת השבוע

שלוחה 7

הרב אברהם פוקס שליט"א

הפותח בכל יום - המייל היומי של דרשו

שלוחה 3

חדש
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אמה  עשרה  שש  שרוחבהּ  הרבים  דרך  היא  הרבים,  רשות 
לפחות, ועוברת בעיר השייכת לרבים, ויש לה שני פתחים, משני 

עבריה, שנכנסים בזה ויוצאים בזה.
ולדעת ראשונים רבים, רשות הרבים מדאורייתא היא רק כזו 
הנמצאת בעיר שעוברים בה 'שישים ריבוא' – שש מאות אלף – 
איש בכל יום. ברם, לדעת ראשונים רבים אחרים, כל דרך הרבים 

יש  ולמעשה,  מדאורייתא.  הרבים  רשות  הריהי  כנ"ל,  שרוחבהּ 
להחמיר. ויש אומרים שנהגו להקל בדבר.

ורשות הרבים הפתוחה רק מצידהּ האחד, או שנמצאת בעיר 
השייכת ליחיד )אשר בידו למנוע את הילוך הרבים בה( – אין דינהּ 

כרשות הרבים, אלא כחצר או כמבוי )ראה במקורות(.
]שו"ע שצב, א, ומשנ"ב ה ו־ז; ביאורים ומוספים דרשו, 1 ו־5[

וכן  כדין,  ב'עירוב'  או  בחומה,  עיר המוקפת  לאמוּר:  בהמשך 
תיקנו את רשויות הרבים שבהּ בדלתות, כדין, )ראה שו"ע שסד, 
ב( – ניתן לעשות בה 'שיתוף מבואות' לכלל העיר, על מנת להתיר 

את הטלטול מהבתים לכל הרחובות והחצרות, ולהיפך.
אולם, חששו חכמים שמא ברבות הימים תשתכח מהם עשיית 
השיתוף, ומתוך שיתרגלו לטלטל לרשות הרבים וממנה, תשתכח 

מהם תורת איסור ההוצאה לרשות הרבים; ולכן תיקנו שבעשיית 
שיתוף מבואות לכלל העיר, יותירו לפחות חצר אחת, ובית בתוכה, 
שלא יכָללו בשיתוף המבואות, וב'שיוּר' יהיה 'היכר', אשר יזכיר 

לתושבי העיר את עשיית השיתוף, ואת תורת רשות הרבים.
]שו"ע שצב, א, משנ"ב י, וביה"ל ד"ה אפילו[

בהמשך לאמוּר: גם אם מכרו הרבים את העיר ליחיד – לא ניתן 
'שיוּר', מחשש  לכל העיר ללא  לעשות בה שיתוף מבואות אחד 
שהעיר תשוב ותחזור לבעלותם של הרבים, וימשיכו לטלטל בה 
על סמך שיתוף המבואות ללא שיור; אלא אם כן העובדה שעיר זו 

היתה שייכת לרבים נשכחה לחלוטין, שאז אין צורך בשיור.
אף  יהודי  של  ובית  חצר  לשייר  שלא  דנא,  מקדמת  והמנהג 

בעיר השייכת לרבים; ונחלקו הפוסקים בטעם הדבר: יש אומרים 
גוי  של  ובית  חצר  של  ששיור  הסוברת  דעה  סמך  על  כן  שנהגו 
מועיל לענין זה; ויש שכתבו שנהגו כן על סמך הדעה הנ"ל שעיר 
דין רשות  שעוברים בה פחות משישים ריבוא, אינה לרחובותיה 

הרבים.
]שו"ע שצב, א, משנ"ב ו-ז, ושעה"צ ו-ז; וראה משנ"ב י; ביאורים ומוספים דרשו, 5[

באיזו עיר לא יתכן שיהיה לרחובות 
דין 'רשות הרבים'?

תקנת חכמים שלא לעשות 'שיתוף 
מבואות' לכל העיר כאחד

מדוע נוהגים בזמננו לעשות 'שיתוף 
מבואות' לכל העיר כאחד?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה
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ובחצר  ב'מבוי',  העוסקות  דלהלן,  ההלכות  להבהרת  דוגמה 
רשות היחיד: מבוי או חצר, המוקפים במחיצות משלושה צדדים, 
כגון צפון, מערב ודרום, והצד הרביעי, המזרחי, פרוץ, והוא מכונֶה 
'פתח המבוי'; הקו שממזרח למערב, דהיינו צד צפון וצד דרום – 
צד  דהיינו,  לדרום,  שמצפון  והקו  והחצר;  המבוי  כ'אורך'  מוגדר 

מזרח וצד מערב – מוגדר כ'רוחב' המבוי והחצר.
וכפי שלמדנו, חכמינו ז"ל אסרו טלטול חפצים ברשות היחיד 
כזו; והתירו זאת על ידי הצבת 'לֶחי' או 'קוֹרה' בפתח מבוי, שהוא 

רחוב שחצרות רשות היחיד פתוחות לתוכו.
ולא תיקנו זאת אלא במבוי שצורתו רגילה, והיינו, שאורכו יָתֵר 
על רוחבו ולוּ במעט, כדרך המבואות. וחצר העשויה כצורת מבוי, 
דהיינו שאורכהּ יָתֵר על רוחבהּ – אם היא פרוצה בצידה הרביעי 
קַל דינהּ מדין  וניתרת בלחי או בקורה. ואף  לְמבוי, דינהּ כמבוי, 

ב'קוֹרה' אלא כשפתוחות  או  ב'לֶחי  ניתר  אינו  – שהמבוי  המבוי 
לתוכו שתי חצרות אשר בכל אחת מהן שני בתים, ואילו חצר זו 

ניתרת בלחי או בקורה אף כשאין חצר אחרת פתוחה לתוכה.
וכן  ל'כרמלית';  או  זו פתוחה לרשות הרבים  אולם, אם חצר 
כל חצר שצורתהּ כצורת חצר רגילה, דהיינו, שאורכהּ אינו יָתֵר על 
סים',  רוחבהּ – אינן ניתרוֹת על ידי לחי או קורה, כי אם על ידי 'פַּ
שהם שני לְחָיַיִם, לשני צידי הפתח, )ראה שו"ע שסג, ב(, או על 

ידי 'צורת הפתח'.
ויש  כחצר.  דינו  חצרות,  שתי  לתוכו  פתוחות  שאין  ומבוי 
אומרים שבזמננו לא קיים כלל דין מבוי שחצרות פתוחות לתוכו, 
כיון שהחצרות אינן משמשות לדיור כבזמן חז"ל; ולפיכך, דין כל 

המבואות כחצר.
]שו"ע שסג, כו-כז, משנ"ב קה, קו, קז ו־קטז, ושעה"צ עח; ביאורים ומוספים דרשו, 90[

האם בזמננו ניתן להתיר מבוי ב'לחי' או ב'קורה'?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

ניתן לשכור את רשויותיהם של הגויים – לצורך  * בשכונות שבהן הבתים שייכים למדינה, לא 
ואם  בבתים.  רשות להשתמש  להם  כיון שאין  ופקידיהם,  המדינה  ראשי  מידי   – חצרות'  'עירוב 
בזמננו,  אולם,  מהם.  לשוכרם  שניתן  פעמים   – בבתים  להשתמש  רשות  להם  יש  חירום  בשעת 
רשות  יש  והצבא,  כולל המשטרה  מציאות שלזרועות השלטון,  כמעט  אין  המתוקנות,  במדינות 
להיכנס לרשויות פרטיות ולהשתמש בהן, ואפילו בשעת חירום. ולכן, מעיקר הדין לא ניתן לשכור 
את רשויות הגויים מאנשי השלטון. ויש שהקלו בכך בשעת הדחק. ויש אומרים שניתן לשכור את 

רשויות הגויים מחברות המים והחשמל.

יארצייט:
תרל"ג: רבי משולם פייש ב"ר מרדכי זצ"ל, אב"ד ניר-טאהש.

תרל"ד: חכם אברהם חיים ב"ר מסעוד חי אדאדי זצ"ל, ראב"ד בטריפולי, ובעל ויקרא אברהם, השומר אמת ועוד.
תש"ח: רבי שמשון אהרן ב"ר אברהם יצחק פולונסקי זצ"ל, אב"ד טעפליק.

תשנ"א: רבי ישראל זאב ב"ר אברהם צבי גוטסמן זצ"ל, ר"י נצח ישראל ובעל קונטרס השיעורים.
תשע"א: רבי חיים שטיין זצ"ל, ר"י טעלז בקליבלנד.

כ"ח בסיון | רבי שמשון אהרן ב"ר אברהם 
יצחק פולונסקי זצ"ל, אב"ד טעפליק

הלוח היומי
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הצטרפו אלינו ללימוד היומי ב'חפץ חיים'
כותב ה'חפץ חיים' בכלל ג' מהלכות לשון הרע סעיף ה': "ויש 
עוד הרבה אופנים בבעלי לשון הרע המספרין דרך רמאות. והוא, 
שמספרין הענין לפי תומן על חביריהן, כאילו אינם יודעין שדבר 
זה  כל  פלוני.  של  מעשיו  שאלו  או  הוא,  הרע  לשון  שדיברו  זה 

וכיוצא בזה בכלל לשון הרע הוא".
הרע  ללשון  דוגמאות  מספר  מביאים  ומוספים  בביאורים 

ברמאות )מקונטרס תורת הלשון(:
ביתו הרבה  כגון שמספר לחברו שפלוני השקיע בשיפוץ  א( 
כסף, שיש אנשים שאצלם זה נחשב לגנאי גדול של בזבוז ומותרות, 
ויש כאלו שלא רואים זאת כגנאי כלל, והוא יודע שהשומע רואה 
את הדברים כגנאי, ועושה עצמו כאילו אינו מבין שהשומע רואה 

זאת כגנאי, עבר בזה על לשון הרע ברמאות.

ב( כשמספר שפלוני נתן לקופת הצדקה מאה שקלים, ויודע 
לכל  כספים  הרבה  ומפזר  עשיר,  שפלוני  יודעים  שהשומעים 
שלצדקה  בעיניהם  מתגנה  ובזה  מצוה,  של  שאינם  ענינים  מיני 
שפלוני  יודע  אינו  כאילו  עצמו  עושה  והוא  כזה,  סכום  רק  נתן 
 עשיר, או שלא יודע שהשומעים יודעים זאת, זה נקרא לשון הרע 

ברמאות. 
ג( כגון שרוצה לגנות את פלוני על מעשה שעשה, שישנם שלא 
אותו  של  למכריו  אומר  והוא  ראויה,  שאינה  הנהגה  בזה  רואים 
פלוני עד כמה אלו שעושים מעשים כאלו הם מגונים ורעים, ואף 
להבין  כיון שגורם לשומעים  פלוני, מכל מקום  שלא מזכיר את 
שפלוני שעושה מעשים רעים אלו הינו מגונה ורע, גם זה נקרא 

לשון הרע ברמאות.

באיזה אופן יהיה אסור לספר שפלוני 
נתן 100 שקלים לצדקה?

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

יארצייט הג"ר ישראל זאב ב"ר אברהם צבי גוסטמאן בעל 'קונטרסי שיעורים'
אין לעשות מעשה בדברים שעל פי הדין צריך לחוש להם שהם בגדר שכיח היזקא )היזק מצוי( ולבטוח שהכל יהיה לטוב, שרק בדברים 

שאין הלכה שצריך לחוש להיזק צריך לבטוח בהשי"ת.

)המאור שנה ע"ו – ח"א עמ' קנב(

נזהר שלא לעשות דברים המוגדרים כסכנה ולהתלות בבטחון בה'
)כגון זהירות בדרכים, השגחה ראויה על ילדים קטנים, טיולים מסוכנים וכו'(


